ПРОТОКОЛ

заочного заседания Конкурсной комиссии

Конкурса «Биржевая Универсиада  2013»

г.Киев

  18-19 марта 2013 года
На заседании присутствовали:
	№
	Фамилия Имя
	Организация

	1.
	Ткаченко Олег
	Украинская биржа

	2.
	Бойко Юрий
	АРИФРУ

	3.
	Ковригин Николай
	И-нвест

	4.
	Наконечный Павел
	Неттрейдер Украина

	5.
	Ковбасюк Валентин
	Драгон Капитал

	6.
	Беляев Алексей
	Сократ

	7.
	Румянцев Сергей
	Мастер брок

	8.
	Сухоруков Алексей
	Универ Капитал

	9.
	Слободчикова Наталья
	Украинская биржа

Кворум имеется.

Повестка дня заседания:
1.
Рассмотрение сделок участников Конкурса Yanchik, Bodya, Phantom, совершенных в рамках Конкурса (Докладчик –  Н.Слободчикова, «Украинская биржа»).
2. Утверждение результатов Конкурса.

По первому вопросу повестки дня:

Внимание привлекли сделки лидеров конкурса  в последние 2 дня Конкурса (14 и 15 марта 2013 года) –  участников Yanchik и Bodya.

Анализ операций данных участников и их основных контрагентов, привел к выводу о манипулирование результатами Конкурса этими участниками. Также в ходе анализа были выявлены аналогичные подозрительные сделки, заключенные в рамках Конкурса участником Phantom.
Выдержки из Положения о конкурсе:
«9.7. Конкурсная комиссия может признать сделки, проводимые за счет Участника Конкурса подозрительными. К подозрительным сделкам относятся:
а) сделки, совершаемые на регулярной основе с постоянными контрагентами;
б) сделки, совершенные по ценам значительно отличающиеся от цен предыдущих сделок;
в) иные сделки, ведущие по мнению Конкурсной комиссии к манипулированию результатами Конкурса.

9.8. В случае выявления подозрительных сделок Конкурсная комиссия может принять решение о дисквалификации Участника Конкурса.»
Вопрос, поставленный на голосование:

Признать сделки, совершенные участниками Конкурса Yanchik, Bodya, Phantom в рамках Конкурса подозрительными (ведущими к манипулированию результатами Конкурса), и дисквалифицировать данных участников Конкурса.
Голосовали:

«ЗА»   - 9

«Против»   - 0

«Воздержался» - 0
Принятое решение по  первому вопросу:
Признать сделки, совершенные участниками Конкурса Yanchik, Bodya, Phantom в рамках Конкурса подозрительными (ведущими к манипулированию результатами Конкурса), и дисквалифицировать данных участников Конкурса.
По второму вопросу повестки дня:

В соответствии с разделом 7  Положения о Конкурсе, описывающим порядок определения победителей, и с учетом принятого решения по первому вопросу повестки дня участники распределились следующим образом:

	№
	Номинация
	Участник
	Приз

	1
	I место,

звание «Лучший трейдер Биржевой Универсиады 2013»
	etomoinick
	10 000 грн.

	2
	II место
	Nesterov
	6 000 грн.

	3
	III место
	Sektor
	4 000 грн.

	4
	Лучший тренер Биржевой Универсиады 2013
	Сырчин Александр Леонидович

	5
	Лучший ВУЗ Биржевой Универсиады 2013
	Одесский национальный экономический университет (ОНЭУ)

Вопрос, поставленный на голосование:

Утвердить результаты Конкурса  «Биржевая универсиада 2013»
Голосовали:

«ЗА»   - 9

«Против»   - 0

«Воздержался» - 0
Принятое решение по второму вопросу:

Утвердить результаты Конкурса  «Биржевая универсиада 2013»

Председатель заседания

/подпись/

О.В. Ткаченко

Ответственный секретарь

Конкурсной комиссии

/подпись/

Н.И. Слободчикова